

**EUTELSAT COMMUNICATIONS PUBLIE SON CHIFFRE D'AFFAIRES
 DU TROISIEME TRIMESTRE 2005-2006 ET ANNONCE LA MISE EN ŒUVRE DU PROCESSUS
 DE SIMPLIFICATION DE LA STRUCTURE DU GROUPE**

- Objectif de croissance du chiffre d'affaires pour l'exercice 2005-2006 revu en hausse, de 2,5% à plus de 3,5%
- Chiffre d'affaires du T3 2005-2006 : 195,1 millions d'euros, reflétant une solide performance de toutes les applications
- Mise en œuvre d'un processus de simplification de la structure du Groupe

Paris, le 28 avril 2006 – Eutelsat Communications (Euronext Paris : ETL), l'un des premiers opérateurs mondiaux de satellites, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le troisième trimestre, clos le 31 mars 2006.

En millions d'euros	T3 2005-2006			Neuf mois clos le 31 mars		
	2006	2005 ¹	% var.	2006	2005 ¹	% var.
Services Vidéo	133,7	128,7	+3,9%	392,7	384,4	+2,2%
Services de Données et à Valeur Ajoutée	40,8	38,6	+5,8%	123,9	115,6	+7,2%
Services Multi-Usages	17,9	14,0	+27,9%	51,3	46,1	+11,2%
Autres revenus	2,7	2,2	+22,7%	4,8	5,4	-11,1%
Sous-total	195,1	183,4	+6,4%	572,6	551,4	+3,8%
Revenus non récurrents ²	0,0	7,4	NA	17,4	10,5	+65,7%
Total	195,1	190,8	+2,2%	590,0	561,9	+5,0%

Commentant la performance du troisième trimestre 2005-2006, Giuliano Berretta, Président-directeur général d'Eutelsat Communications SA, a indiqué : *“Nous sommes très satisfaits d'enregistrer une progression continue de notre Groupe sur son cœur de métier (les services vidéo, les services de données et valeur ajoutée) en Europe de l'Ouest et dans les pays émergents (Europe centrale, Europe orientale, Moyen-Orient, Afrique) ; comme des résultats obtenus par les services Multi-usages ; ceux-ci ont été supérieurs à nos attentes.*

Confortés par la performance réalisée sur les neuf premiers mois de l'année, et par le succès du lancement, le 11 mars dernier, du satellite HOT BIRD™ 7A qui a rejoint notre position phare de

¹ Le chiffre d'affaires consolidé pro forma d'Eutelsat Communications correspond au chiffre d'affaires consolidé d'Eutelsat S.A. pour la période correspondante de l'exercice se clôturant le 30 juin 2005.

² Les revenus non récurrents se composent des indemnités de retard de livraison et d'interruption de service de satellites.

diffusion de programmes de télévision, nous sommes en mesure de relever de 2,5% à plus de 3,5% notre objectif de croissance de chiffre d'affaires pour l'exercice 2005-2006."

Activité du troisième trimestre :

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'établit à 195,1 millions d'euros, en hausse de 2,2% par rapport au troisième trimestre de l'exercice précédent. Hors revenus non récurrents, la croissance aurait été de 6,4%³.

L'activité du troisième trimestre reflète une demande soutenue pour les Services Vidéo, ainsi que pour les Services de Données et à Valeur Ajoutée :

- Les Services Vidéo ont crû de 3,9% grâce à la fourniture de capacité pour les 20^{èmes} Jeux Olympiques d'hiver, notamment auprès de l'Union Européenne de Radiotélévision et de NHK, et à de nouveaux contrats, notamment pour le radiodiffuseur russe NTV Plus.
- Les Services de Données et à Valeur Ajoutée ont progressé de 5,8%, du fait d'une forte croissance des Services à Valeur Ajoutée (+33,9% à 7,5 millions d'euros). Ceci traduit l'expansion soutenue du service D-STAR d'accès à l'Internet à haut débit pour les écoles, les administrations et les entreprises non desservies par les réseaux terrestres de haut débit, malgré un retard imputable à l'incident technique survenu sur le satellite W1 en août 2005.
- Les Services Multi-Usages ont augmenté de 27,9%, du fait d'un taux élevé de renouvellement des contrats, notamment auprès de fournisseurs de services gouvernementaux, et bénéficiant, pour partie, d'un taux de change Euro/Dollar favorable, comparé au T3 2005.
- Les autres revenus s'inscrivent en hausse de 22,7%. Ils correspondent à des prestations fournies par le Groupe en tant que sponsor technique des XX^{èmes} Jeux Olympiques d'hiver de Turin, et à des subventions pour la recherche et le développement.

Activité des neuf premiers mois :

Ainsi, le chiffre d'affaires consolidé des neuf premiers mois de l'exercice 2005-2006 s'est accru de 5,0% par rapport à l'année précédente. Hors revenus non récurrents, la croissance aurait été de 3,8%⁴.

L'activité du Groupe a bénéficié d'une augmentation de la demande en capacité pour les Services vidéo, ainsi que d'une croissance soutenue des Services de Données et à Valeur Ajoutée :

- Les Services Vidéo ont crû de 2,2% grâce à l'augmentation régulière du nombre de chaînes de télévision diffusées par Eutelsat, qui est le résultat d'une activité commerciale soutenue sur les marchés clefs d'Eutelsat.
- Les Services de Données et à Valeur Ajoutée ont progressé de 7,2%, notamment grâce à une forte croissance des Services à Valeur Ajoutée (+26,9%). Ceci reflète le déploiement continu du service D-STAR, malgré le retard imputable à l'incident technique sur le satellite W1, et une augmentation de la demande de la part de partenaires qui associent à notre capacité satellitaire leurs propres services clés en mains.
- Les Services Multi-Usages ont augmenté de 11,2% en raison d'effets de change Euro/Dollar favorables et d'un maintien de la demande provenant des services gouvernementaux.

³ A taux de change comparables, la croissance s'établirait à 4,8%, hors revenus non-récurrents

⁴ A taux de change comparables, la croissance s'établirait à 2,8%, hors revenus non-récurrents

Perspectives pour le chiffre d'affaires de l'exercice 2005/2006 :

Le Groupe révisé en hausse de 2,5% à plus de 3,5% l'objectif de croissance de son chiffre d'affaires pour l'exercice 2005-2006, sur la base des éléments suivants :

- Consolidation de la demande en Europe de l'Ouest et dans les pays émergents (Europe centrale, Europe orientale, Moyen-Orient, Afrique) pour les activités vidéo, services de données et à valeur ajoutée.
- Taux de renouvellement des contrats de capacité auprès de fournisseurs de services gouvernementaux supérieur aux prévisions.
- Succès du lancement du satellite de télédiffusion HOT BIRD™ 7A

Simplification de la structure du Groupe

Le Groupe a décidé de procéder au refinancement de sa dette actuellement portée par les sociétés holdings intermédiaires entre Eutelsat Communications et sa filiale Eutelsat S.A. afin d'accroître sa flexibilité financière. Une fois cette opération réalisée, Eutelsat Communications sera en mesure de simplifier la structure du Groupe. Ce processus de simplification a pour objectif de permettre la détention directe d'Eutelsat S.A. par Eutelsat Communications à compter de l'exercice 2007-2008.

Calendrier financier

Eutelsat Communications publiera son chiffre d'affaires de l'exercice 2005-2006 le 21 juillet 2006, après la clôture d'Euronext Paris.

A propos d'Eutelsat Communications

Eutelsat Communications (Euronext Paris : ETL, code ISIN : FR0010221234) est la société holding d'Eutelsat S.A. Avec des ressources en orbite sur 23 satellites offrant une couverture sur toute l'Europe, le Moyen-Orient, l'Afrique et l'Inde, et sur de larges zones de l'Asie et du continent américain, Eutelsat est l'un des trois premiers opérateurs mondiaux de satellites en terme de chiffre d'affaires. La flotte des satellites d'Eutelsat assure la diffusion de près de 1 800 chaînes de télévision et 900 stations de radio à une audience de plus de 120 millions de foyers. Elle sert également une large gamme de services fixes et mobiles de télécommunication et de diffusion de données pour les réseaux vidéo professionnels et les réseaux d'entreprise, ainsi qu'un portefeuille d'applications de services haut débit pour les fournisseurs d'accès Internet, les collectivités locales ainsi que pour les transports routiers, maritimes et aériens. Filiale d'Eutelsat dédiée à l'exploitation de services IP sur les téléports d'Eutelsat en France et en Italie, Skylogic Italia commercialise ses services en Europe, en Afrique, en Asie et sur le continent américain. Eutelsat, dont le siège est à Paris, regroupe 480 hommes et femmes issus de 27 pays.

www.eutelsat.com

Pour plus d'information

Contacts presse

Vanessa O'Connor
Frédérique Gautier

Tel: + 33 1 53 98 38 88
Tel: + 33 1 53 98 38 88

voconnor@eutelsat.fr
fgautier@eutelsat.fr

Relations investisseurs

Gilles Janvier

Tel: +33 1 53 98 35 35

investors@eutelsat-communications.com